Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Bedae expositionum super Matthaeum libri IIII - Cod. Aug.
perg. 237**

Beda <Venerabilis>

[S.l.], [9./10. Jh.]

Liber quartus

[urn:nbn:de:bsz:31-14247](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-14247)

Primum ergo & maximum omnium mandatum est. cognitio atque confessio
 diuinae unitatis cum executione bonae operationis. Bona autem operatio
 in dilectione dei & proximi perficitur. Congregatis autem pharisaeis. In
 interrogauit ihesus. usque, quomodo filius eius est. Non reprehendunt quod filium
 dei dicunt. sed quod dei filium esse non credunt. Dominus siquidem deus est deus
 ante tempora manendo. & filius dei in tempore homo nascendo.

Et nemo poterat respondere ei uerbum. neque, ausus fuit. & reliqua.
 Verbum quod patet in insidiis non inuenientes confutari. ultra non interrogant.
 sed aptissime comprehensum romanis tradunt potestati. Ex quo in-
 tellegimus uenena inuidiae. posse quidem superari. sed difficile
 conuincere. At istum ergo qui uoluit iniquorum superari non potuit.
 simplici corde & pia deuotione quasi ad salutis auctorem accedere.
 ut in luminemur. & uultus nostri non erubescant. quia inuentum
 a morte praesentibus. & fidem nullum habentibus apparere.

EXPLICIT LIB. TERTIUS. INCIPIT QUARTUS.

Confusus ut dionysius erat ac repudiatis temptatoribus
 ad suos ihesus sermonem euerit. ut illorum confusio istis fieret disciplina.
 infructuosus namque est sermo. si inquit ut alii confundantur sic nati erudiantur.

Tunc ihesus locutus est ad turbas. usque, dicunt enim & non faciunt. & c.
 Per ethiopiae doctrinam legis ostendit. & propter sacerdotum nominisque
 dignitatem. exhortatur populos ut subiciantur eis. non opera. sed doctrinam
 considerantes. horum inecta non exempla imitantur. qui subiectos docent.
 quod ipsi implere dissimulant. temporibus pondus poenitentiae
 adgrauantes. ut aut necesse est. poenitentiam reiciat. aut suscipiens
 dum ferre non ualeat. scandalizatus amplius peccet. quasi non melius sit
 propter misericordiam dare rationem. quam propter credulitatem. De talibus
 recte subiungitur. quod sarcinas ipsas uno suo digito non tangerent.

hoc ē ne in m̄z m̄s quidem ea p̄ficerent. que contra morē patrū
sine fide & ignata ihū xp̄i & seruare & seruanda tradere p̄sumebant.
Dilatant enī philacteria sua. vsq. & uocari ab hominib. rabbi. Littatiola
illa decalogi philacteria uocabant. que in fronte quasi obcustodiā
& munimētū sui portabant. n̄ intellegentes qd̄ hęc in corde assidua
meditatione portanda sint n̄ in corpore. dñi mandata. Erat & iā Ambra
parua & breuis. in. iiii. palli summitatib. p̄t̄ differentia. uestiū eorū
posita. sic in carne circūctio ex p̄cepto legis. Quā mulier in pallio dñi
que sanguine fluebat idigit. sed n̄ ē. c̄puncta. sup̄ stitiosis sentib. phariseorū.
Vos autē nolite uocari rabbi. vsq. q̄a magist̄ ur̄. unus ē xp̄s. Hic multi
de uocatione patrū & magistrorū mouent questiones. sed facile
soluunt. qd̄ quomodo un' p̄ natura d̄s. & unus filius. n̄ p̄ iudicat
c̄teris. ne p̄ adoptionē dñi uocent̄ & filii. ita & un' p̄t̄ & magist̄
n̄ p̄ iudicat alius ut abusive appellānt̄ patres & magistri.
Qui maior ē. ur̄m. erit magist̄ ur̄. Ac si dicat. Qui cūquidē fr̄em
p̄uenire regnando. prius illū necesse ē p̄ueniat obsequendo. Vnde
ap̄t̄ ait. Honore inuicē p̄uenientes. Vn̄cū eū officius. ut possit
uincere sc̄tate. **Q**ui autē se exaltauerit humiliabit̄. & r̄t̄.
Om̄s q̄ se incaute demeritis extollit. salt̄ in futuro si p̄seueret
humiliabit̄ ad d̄no. Et q̄ p̄uide se de bene factis humiliat̄ exaltabit̄
ab eo. **V**ae uob̄ scribae. vsq. nec introeuntes sin̄tis introire.
Ac si dicat. Vae uob̄ q̄ sc̄tis aduentū meū corporeū ap̄ph̄ & is̄ p̄ di
catū. & nec ipsi creditis. nec alios doctrinę simulatione sim
tis aduenire. Mōm̄tū ū hac sententia arguit omnē magistrū.
q̄ malis operib. ante discipulos suos in introitū regni celestis eludit.
Vae uob̄ scribae & pharisei. vsq. factis eū filiū gehennę duplo quā uos.
Diuersa eos lucra tū de discipulis quos de aduenis m̄scebant p̄ptō d̄i.